43. Talia loquentium profanorum agmen vallavit et diversa hunc ad interficiendum arma congerit. Quod cum eorum dux Thurcil a longe vidisset, celeriter accurrens: 'Ne, queso, sic faciatis!' inquit. 'Aurum et argentum et omne, quod hic habeo vel ullo modo acquirere possum, excepta navi sola, ne in christum Domini peccetis, libenti animo vobis omnibus trado.' Tam dulci affatu infrenata sociorum ira ferro et saxis duirior non mollitur, sed effuso innocenti sanguine placatur, quem communiter capitibus boum et imbribus lapidum atque lignorum infusione protinus effundunt. Inter tot frementium impetus potitus est caelesti iucunditate, ut signi sequentis efficaciam protinus testatur. Unus namque inter primicerios membris effectus debilis agnovit in semet ipso, quod deliquit in Christi electo, sicut scriptum est: Mihi vindictam, et ego retribuam, dicit Dominus. In hoc Christi adletae triumpho miseri eiusdem persecutores devicti Deum et pecuniam a duce suimet sibi exhibitam et ad ultimum, nisi respiscant satisfaciens, perdiderunt animam; et ille cum stola innocentia mentis et corporis hactenus dealbata et tum rubro intincta sanguine divinum placavit obtutum. Hunc intercessorem nos peccatores precibus assiduis acquiramus et apud maiestatem divi, nam plurimum valere credamus.

44. (30.) In supra memorati circuitu anni quae mala christicolis peccati vindex bissextus intulerit, non sine gravi merore edissero.

²⁸¹ List św. Pawła do Rzymian. 12, 19. — ²⁸² 25 lutego, dzień przestępny w kalendarzu rzymskim, uważany za dzień feralny i przynoszący nieszczęście.

²⁸³ Tzn. 1016 roku, do którego powraca teraz Thietmar.

wodu zuchwalstwa jej męża. Jej złoty diadem wysadzany wokoło drogimi kamieniami zabrał sobie z tytułu pierwszeństwa papież, lecz potem przesłał cesarzowi należną mu część, wartości tysiąca funtów srebra. Rozdzieliwszy wszystkie łupy, zwycięskie wojsko wracało w wesołym nastroju do domu śpiewając hymny pochwalne na cześć Chrystusa-tryumfatora. Tymczasem rzezony król, wzburzony wielce śmiercią małżonki i towarzyszy, przysłał papieżowi wór napełniony kasztanami i zapowiedział przez jego oddawcę, iż w najbliższe lato przywiedzie przeciwko niemu tylu żołnierzy. Papież, wysłuchawszy tej zapowiedzi, oddał posłowi ten sam wór, napełniony tym razem prosem, i tak mu oświadczył: „Jeśli nie dość mu szkód, jakie wyrządził apostolskiemu dziedzictwu, niechaj przybywa po raz wtóry, lecz pewnym niechaj będzie, iż znajdzie tu tyle lub więcej, niż ziaren prosa w worze, opancerzonych rycerzy”. Człowiek myśli i myśl swą ubiera w słowa, lecz Bóg stanowi²⁹⁵. Niechaj każdy wierny prosi Go w pokorze, by zechciał w swym miłosierdziu odwrócić podobne nieszczęście i użyć łaskawie trwałej pewności upragnionego pokoju.